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Hyrje
omuna e Rahovecit, konform mandatit ligjor g€ ka dhe planit vjetor t& punés pér vitin 2025 ka paraparg g€ t€ harton edhe raportin pér zbatimin e
Planit t& Integritetit t& Komunés.

Plani i Integritetit &shté monitoruar nga koordinatori p&r monitorimin e zbatimit t& tij dhe p&rfshing t& gjitha veprimet té cilat jané t& pasqyruara né
kuadé@r t& k&tij plani, si dhe informatat t& cilat jan& dhéné nga drejtorit, sektorét. Me géllim t& monitorimit t& tij dhe analizés s& zbatimit té€ masave/veprimeve,
éshté hartuar raporti pér periudhén janar - gershor 2025.

Raporti pérfshiné periudhén janar - gershor, 2025 dhe pérfshing veprimet e ndérmarra n& kuadér t& fushave: a). fushave t& pérgjithshme t& rrezikut dhe b).
fushave t€ veganta t& rrezikut, t& cilat jan& vendosura n& planin pér Integritet. Andaj, edhe raporti €shté realizuar pérmes informatave plotésuese nga ana e
drejtorive. Mbi bazén e kétyre informatave, &shté arritur q& t& analizohet dhe vlerésohet gjendja aktuale e zbatimit 1€ masave/veprimeve nga plani i veprimit.

Metodologjia e pérdorur, gjaté monitorimit t& planit t& veprimit pér Integritet n& Komunén e Rahovecit, ka pasur nj& cikél t& metodave:

1. Fillimisht éshté dérguar njé email njoftues tek njésité e komunés lidhur me veprimet dhe obligimet e tyre s& bashku me planin e veprimit;

2. Jang dérguar edhe email-at rikujtues, né€ ményré qé t& plotésohet raporti pér Planin e Integritetit;

3. Pas marrjes s& planit té veprimit, jand analizuar masat/veprimet e raportuara, si dhe n& fund &shté hartuar raporti pér zbatimin e Planit t& Integritetit t&
Komunés sé& Rahovecit pér periudhén janar — gershor, 2025. Raporti éshtg raport narrativ dhe statistikor.

Té gjeturat. Né bazé té informatave mbi zbatimin e Planit t€ Integritetit n& Komunén e Rahovecit, n& periudhén janar — gershor 2025 jané planifikuar: 2
fusha t& rrezikut (1 fushé e pérgjithshme dhe 1 fushé e vecanté), 17 nénfusha t8 rrezikut dhe 97 masa/veprime t€ propozuara pér zbatim, nga té cilét jané
zbatuar 96 masa ose 98.97%, dhe 1 masa/veprime ose 1.03% nuk &sht& zbatuar ose nuk jang ofruar informata adekuate, gj& q& e kemi poentuar si t&
pazbatuara.

Sa i pérket ndarjes sé fushave, né kuadér t€ fush&s s€ pérgjithshme t& rrezikut, jan€ 4 nénfusha t€ rrezikut dhe 33 masa t& propozuara, ku edhe jang t&
zbatuar t& gjitha. Ndérsa, sa 1 pérket fushés sé rrezikut t& vecanté, jang& gjith&sej 13 nénfusha t& rrezikut dhe 64 masa t& propozuara, nga té cilat 63 jané
zbatuar dhe 1 masa/veprime ende jo. Pér t& gjitha masat/veprimet dhe informatat tjera, mé poshté i kemi dhéng sqarimet e holl&sishme.



Pérmbledhje Ekzekutive

Raporti i pérfshin dy (2) fusha t& rrezikut, fushén e vecant dhe fushén e pérgjithshme me gjithsejt shtatmbédhjet (17) nénfusha, dhe gjithsej
néntdhjet e shtat (97) masa t& propozuara, nga t& cilat néntdhjet e pesé (96) jané realizuar, dhe nj& (1) &sht& n& proces té realizimit.

Plani &shté monitoruar n& vazhdimsi, dhe si referenc kan& gen& dokument&t e miratuara, aktet e nxjerrura t& cilat kané pas t& b&jné drejtpérdrejt
me Planin e Integritetit apo n& mé&nyré t€ t&rthort.

Gjaté monitorimit si sfid ka gené& identifikimi i rrezigeve t€ reja t& cilat mundé t€ ndikojn né& integritetin e institucionit dhe q& do t& ndikonte
né ményré negative né imazhin apo besimin e institucionit, dhe pér kété &shté béré pérpjekje né identifikimin e rreziqeve t& mundshéme qé
mundé t& paragiten né té€ ardhmen, dhe m&nyrén e ndérhyrjés pér paraqitjén, pérfshirjén n& plan t&€ kétyre rrezigeve, dhe nd&rmarrjén e masave
t€ nevojshme pér parandalimin e kétyre rrezigeve.

Ne fazat e mé vonshme do té béhet ndryshimi i kétyre masave né bazg té rrezigeve t€ mundéshme g€ mundé t€ paraqitén.

Planin pér integritet &sht& i publikuar n€ web fagen e komunés https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/01/Plani-Komunal-
per-Integritet-2024-2027.pdf

Objektivat e Planit té Integritetit

Objektivi kryesor i Planit té Integritetit &shté t& rrisé dhe rendit pérpjekjet dhe burimet pér t€ parandaluar/eliminuar né ményré progresive dhe
sistematike shkaqet dhe efektet shkatérruese t& korrupsionit dhe t& sjelljeve jo etike né Komuné.

Objektivat specifike jané:

e  Sigurimi i nj& mekanizmi gjithépérfshirés, ku t& gjithé individét dhe njésité né Komuné, si dhe qytetarét mund t& pérfshihen né luftén
kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike n€ punén e organeve t& administratés komunale.

e  Rritja e vetédijesimit t& qytetaréve mbi rreziget e korrupsionit dhe t€ sensibilizojé qytetarét dhe bizneset pér rolin e tyre né
parandalimin/eliminimin e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.



e  Pérmir&simi dhe forcimi i mekanizmave té& raportimit t& rasteve t€ korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né Komuné.
e  Rritja e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve komunale.

° Krijimin dhe mirémbajtjen e partneriteteve ng luftén kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.

Vlerésimi i progresit

Mé posht mundg t& njiheni mé& detaisht me mé&nyrén e realizimit, zbatimit t€ masave

» Masa &shté zbatuar né kohén e duhur; 22
» Masa &shté zbatuar pas afatit;1
» Masa &shté& zbatuar n€ ményré periodike; 73

Masa nuk &sht& zbatuar p&r shkak t& menaxhimit joadekuat t&€ procesit;

Masa nuk &shté zbatuar p&r shkak t& menaxhimit joadekuat t€ institucionit;

Masa nuk &éshté zbatuar pér shkak t& mungesés s¢ burimeve njerézore;

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t& mungesés sé buxhetit;

Masa nuk &shté zbatuar pér arsye t€ tjera; 1

Masa nuk &shté zbatuar p&r shkak se ende nuk &shté arritur afati pér zbatimin e masés;
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l. Fusha e pérgjithshme e rrezikut

Né kuadér té késaj fushe jané gjithésej 4 nénfusha té rrezikut me gjithésej 33 masa té propozuara pér zvogglimin/eliminimin e rrezigeve, ku
edhe jané t& zbatuar té gjitha. T€ gjitha kéto t€ dhéna, i kemi pasqyruar si vijon:

Progresii arritur né fushat e pérgjithshme né kuadér té zbatimit té
Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit - (janar-gqershor 2025)
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Diagrami 1: Progresi i arritu né fushén e u.m@?im?ﬂ né kuadér té zbatimit té Planit bmﬁli.w.mwz.ﬂw né Komunén e Rehovecit (janar —gershar, 2025).



. Fusha e vegant e rrezikut

NE kuadeér t€ késaj fushe jané gjithsej 13 nénfusha t€ rrezikut me gjithésej 64 masa t€ propozuara pér zvogélimin/eliminimin e rrezigeve nga
té cilat 63 jang té realizuara dhe né proces jané edhe 1 masa, si vijon:

Progresi i arritur né fushat e vecanta né kuadér té zbatimit té Planit
pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar - gershor, 2025)
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Diagrami 2: Progresi i arritur fushén e vecanté né kuadér zbatimit té Planit pér Integritet né Komunén e Raohovecit (janar —gershor 2025).

Sfidat dhe Pengesat
Gjaté monitorimit t€ Planit pér Integritet sfid ka geng identifikimi i1 rrezigeve t&€ mundéshme q& mundg té paraqiten, dhe nd&rmarrja e masave
té reja né€ ményré té€ parandalimit t& rrezikut t&€ mundéshém.

Rekomandime dhe hapat e ardhshém
NE t& ardhmen duhet t& zgjerohet grupi punues pér plotésim ndryshimin e planit me nga njé zyrtar prej secilés drejtori apo njési, né ményré
qé t& identifikohen rreziger e mundé&shme, dhe ndérmartja e masave t& nevojshme n& ményré té parandalimit t& rrezikut.



E._m

DREJTIMI  Objektivat dhe

prioritetet e
zhvillimit té
komunés té
vagarta dhe jo
wﬁamnm«mﬁm si
dhe mos
pérfshirja e té
gjitha fushave
pérkatése pér
zhvillimin e
komunés ng
Planin
Zhvillimor.

Zhvillimi i
metodologjis
& pér

hartimin e

Planit
Zhvillimor t&

komunés dhe

zhatimin e

Ar

it

és,

ii
Kuvend
m..ﬁm

drejtue

site
organe
ve dhe
drejtue
site
drejtori
ve

komun

ale

6

muaj

1. Projekt Plani Zhvillimor Komunal 2023- E

2031, &shté miratuar, ky plan ka marr Realiz rtks-

pelqimin pér miratim nga Ministria e uar
Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe
Infrastrukturés, po ashtu ka marr
miratimin e Kuvendit Komunal.

w@ﬁ,&p &%@%







administraté
s pérmes
Rregullores
pér
organizimin e
brendshém
dhe

n e vendeve
t& punés.

Admini
drejtue
site

drejtori

ve dhe

udhéhe

ﬂmﬂﬂm

5. Kryetari i Komunés, Njésia e Burimeve |
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1. |§ Tébshet  Njésia Ne 11 Behet analiza e nevojave pér trajnim E
analiza e e vazhd koh& pas kohe, né bazé t& analizave, Realiz
nevojave Burim | st nevojés pér trajnim, mbahen trajnime & uar
pértrajnime  eve kohe pas kohéshme.
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N& 13. Béhet vlersimi i ndikimeve t& E  https:/ika
vazhd trajnimeve, efekti i tyre; IKAP é&shté Realiz prks-
: 10 institucion i cili béng vierssimin e uar  gov-net
o trajnimeve t& mbajtura. Ndérsa, NJBNJ
Mwﬁmﬂww koordinon procesin e trajnimeve me
S TK AP. NJBNJ mbané databazén né excel
pér t& gjitha trajnimet e mbajtura nga
IKAP, por nuk béng vlerésim t&
trajnimeve pasi gé kjo &shté né mandatin
e IKAP-it. Cdo zyrtar g€ merr pjesé né
trajnim pas pérfundimit t& trajnimit
plotéson formularin e vler&simit t&
trajnimit né IKAP.
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Rahovec Koordinatori pér integritet
31.07.2025 Valmir Gashi




